
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2007 M. LIEPOS 13 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-405 „DĖL APLINKOS APSAUGOS REIKALAVIMŲ TRANSPORTO 

PRIEMONIŲ TECHNINEI PRIEŽIŪRAI IR REMONTUI APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2015 m. sausio 16 d. Nr. D1-37 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto priemonių techninei priežiūrai ir 

remontui aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. liepos 13 d. įsakymu 

Nr. D1-405 „Dėl Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto priemonių techninei priežiūrai ir 

remontui aprašo patvirtinimo“: 

1. Pripažįstu netekusiu galios 7 punktą. 

2. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Priežiūros ir remonto veiklos metu susidariusios atliekos turi būti tvarkomos pagal 

Atliekų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, Baterijų ir akumuliatorių bei 

baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2001 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 625 „Dėl Baterijų ir akumuliatorių bei baterijų ir 

akumuliatorių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus. 

Transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklos metu susidariusias atliekas 

laikyti viršijant Atliekų tvarkymo įstatyme nustatytą laikinojo laikymo terminą leidžiama tik turint 

šiai veiklai galiojantį taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą, išduotą Taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-528 

„Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo 

panaikinimo patvirtinimo“, nustatytais atvejais (toliau – TIPK leidimas), arba galiojantį taršos 

leidimą, išduotą Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir panaikinimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. D1-259 „Dėl Taršos 

leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – taršos 

leidimas), nustatytais atvejais.“ 

3. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Pirmą kartą teikdamas atliekų susidarymo apskaitos metinę ataskaitą, veiklos 

vykdytojas kartu su atliekų susidarymo apskaitos metine ataskaita privalo Aplinkos apsaugos 

agentūrai elektroniniu paštu pateikti veiklos vykdytojo, vykdančio transporto priemonių techninės 

priežiūros ir remonto veiklą, vadovo ar jo įgalioto asmens pasirašytą Veiklos vykdytojo, vykdančio 

transporto priemonių techninę priežiūrą ir remontą, deklaraciją (toliau – deklaracija) pagal Aprašo 3 

priedą ir šios deklaracijos elektroninę versiją vienu iš šių formatų: Microsoft Office Word (*.doc, 

*.docx), Open Document Text (*.odt). Pasikeitus duomenims, kuriuos būtina nurodyti 

deklaracijoje, veiklos vykdytojas turi deklaraciją patikslinti ir pateikti ją kartu su atliekų susidarymo 

apskaitos metine ataskaita apie praėjusius metus.“ 

4. Pakeičiu 20
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 



„20
1
. Aplinkos apsaugos agentūra per 14 darbo dienų nuo deklaracijos ar patikslintos 

deklaracijos gavimo datos, remdamasi deklaracijoje pateiktais duomenimis ir informacija, veiklos 

vykdytoją, vykdantį transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklą, įregistruoja 

Transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugas teikiančių įmonių sąraše, 

įrašydama ir (ar) patikslindama šiuos duomenis: 

20
1
.1. duomenis apie veiklos vykdytoją (juridinio asmens pavadinimą ir kodą arba fizinio 

asmens, vykdančio individualią veiklą, vardą, pavardę, juridinio asmens buveinės arba fizinio 

asmens, vykdančio individualią veiklą, nuolatinės gyvenamosios vietos adresą); 

20
1
.2. veiklos vykdymo vietos adresą; 

20
1
.3. vykdomos veiklos (-ų) kodą (-us), pavadinimą (-us).“  

5. Pripažįstu netekusiu galios 22 punktą. 

6. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklos metu susidariusias 

atliekas draudžiama deginti, išskyrus, jei šiai veiklai yra išduotas galiojantis TIPK arba taršos 

leidimas ir laikomasi Atliekų deginimo aplinkosauginių reikalavimų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2002 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 699 „Dėl Atliekų deginimo 

aplinkosauginių reikalavimų patvirtinimo“. 

7. Pripažįstu netekusiu galios 29.4 papunktį. 

8. Pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Išleidžiamos buitinės ir gamybinės nuotekos turi atitikti galiojančius Nuotekų tvarkymo 

reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. 

D1-236 „Dėl Nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“, reikalavimus, turi būti vykdoma jų 

apskaita pagal Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. D1-1120 „Dėl 

Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“. Transporto 

priemonių plovimo metu susidarančios nuotekos turi būti tvarkomos kaip gamybinės nuotekos. 

Transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklos metu išleidžiant ar planuojant 

išleisti nuotekas Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir 

galiojimo panaikinimo taisyklėse ir (ar) Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo 

panaikinimo taisyklėse nustatytais atvejais privaloma turėti galiojantį TIPK arba taršos leidimą.“ 

9. Pakeičiu 3 priedą ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

 

Aplinkos ministras     Kęstutis Trečiokas 

 



Aplinkos apsaugos reikalavimų transporto 

priemonių techninei priežiūrai 

ir remontui aprašo  

3 priedas 

 

(Veiklos vykdytojo, vykdančio transporto priemonių techninę priežiūrą ir remontą, 

deklaracijos forma) 

 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

 

VEIKLOS VYKDYTOJO, VYKDANČIO TRANSPORTO PRIEMONIŲ TECHNINĘ 

PRIEŽIŪRĄ IR REMONTĄ, DEKLARACIJA 

 

___________Nr. 

(data) 

 

Juridinio asmens pavadinimas arba fizinio asmens, vykdančio individualią veiklą, vardas, 

pavardė (toliau – veiklos vykdytojas, vykdantis transporto priemonių techninę priežiūrą ir remontą): 

 

 ______________________________________________________________________________  

 

______________________________________________________________________________ 

 

Veiklos vykdytojo, vykdančio transporto priemonių techninę priežiūrą ir remontą, kodas 

Juridinių asmenų registre, jei deklaraciją teikia juridinis asmuo, arba asmens kodas, jei deklaraciją 

teikia fizinis asmuo, vykdantis individualią veiklą: _____________________________________ 

 
 

Veiklos vykdytojo, vykdančio transporto priemonių techninę priežiūrą ir remontą, buveinės 

arba fizinio asmens, vykdančio individualią veiklą, nuolatinės gyvenamosios vietos adresas:  

 

 ______________________________________________________________________________  
 

 

Veiklos vykdytojo, vykdančio transporto priemonių techninę priežiūrą ir remontą 

ryšio informacija: telefono Nr., fakso Nr., el. pašto adresas: 

 

 ______________________________________________________________________________  

 

Duomenys apie vykdomą transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklą: 
 

 ______________________________________________________________________________  
(veiklos vykdymo vietos adresas, ryšio informacija: telefono Nr., fakso Nr., el. pašto adresas) 

 

Suteikiamos paslaugos bei darbų apimtis: 
 
Vidutinis aptarnaujamų automobilių skaičius, vnt./mėn.  

Keltuvų skaičius, vnt.  

Įrengtų duobių skaičius, vnt.  

Dirbtuvių plotas, m
2
  

Dirbtuvių teritorijos (kiemo) plotas, arais  



Vykdomos transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklos (-ų) kodas (-ai) ir 

pavadinimas (-ai) (pildoma vadovaujantis Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir 

ataskaitų teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. 

gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir 

ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“, 5 priedu - Atliekų susidarymo apskaitos žurnalo 

pildymo instrukcija) 

 

 

 

 

 _______________________________________________________  _______________ 
(veiklos vykdytojo, vykdančio transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto veiklą,  

vadovo ar jo įgalioto asmens pareigos, vardas, pavardė (parašas) 

. 

 

__________________ 


